Протокол допуска к аукциону и итогов по закупу фармацевтических услуг (для

лекарственных средств, содержащих наркотические средства, психотропные

вещества и прекурсоры) (95 лотов) на 2018 год

 г.Астана                  23 апреля 2018 года

Тендерная комиссия, утвержденная приказом и.о. Председателя Правления ТОО

«СК-Фармация от 20 марта 2018 года № 11-2/82, в следующем составе:

Исмуханова Ш.Н. - и.о. Председателя Правления ТОО «СК-Фармация»,

председатель тендерной комиссии;

Омарова Г.А. – управляющий директор - член Правления ТОО «СК-Фармация»,

заместитель председателя тендерной комиссии;

Буркитбаев Е.У.- управляющий директор ТОО «СК-Фармация»;

Абдигалиев Б.С.- начальник отдела правового обеспечения ТОО «СК-Фармация»;

Оспанов Е.М. - начальник отдела логистики ТОО «СК-Фармация»;

Аскарова Э.Р. - начальник отдела экономики и финансового мониторинга ТОО

«СК-Фармация»;

Курманова Б.С.- начальник отдела сопровождения заказчиков ТОО «СК-

Фармация»;

Мыңбай Р.М. - начальник отдела по работе с отечественными

товаропроизводителями ТОО «СК-Фармация»;

Нугманов Е.С. - начальник отдела развития информационных систем и управления

IT-проектами ТОО «СК-Фармация»;

Алданов Б.К. - начальник отдела сопровождения амбулаторно-лекарственного

обеспечения ТОО «СК-Фармация»;

Дон Т.К. - главный менеджер отдела аналитической работы ТОО «СК-Фармация»;

Бикенова Р.К. - главный менеджер отдела сопровождения амбулаторно-

лекарственного обеспечения ТОО «СК-Фармация»;

Адылканов Р.А. - руководитель управления мониторинга и анализа обеспечения

медицинскими изделиями (по согласованию),

в соответствии с п.п. 246, 259 Правил организации и проведения закупа

лекарственных средств, профилактических (иммунобиологических, диагностических,

дезинфицирующих) препаратов, изделий медицинского назначения и медицинской

техники, фармацевтических услуг по оказанию гарантированного объема бесплатной

медицинской помощи и медицинской помощи в системе обязательного социального

медицинского страхования, утвержденных постановлением Правительства Республики

Казахстан от 30 октября 2009 года №1729 (далее – Правила), рассмотрев тендерные заявки

потенциальных поставщиков и дополнения к ним, УСТАНОВИЛА:

1. Наименование и краткое описание лотов (всего 56 лотов) содержится в

приложении к настоящему Протоколу.

Закуп частично отменен следующими приказами и.о. Председателя Правления ТОО

«СК-Фармация» по следующим лотам (всего 39 лотов)

№№ 15-19 – Алматинская область - от 11.04.2018г. № 11-2/108;

№№ 43-53 – Костанайская область - от 04.04.2018 г. № 11-2/99;

№№ 54-64 – Кызылординская область - от 29.03.2018г. № 11-2/91;

№№ 84-94 – Южно-Казахстанская область - от 06.04.2018г. № 11-2/102.

2. Дополнения к тендерным заявкам в установленный срок представлены

следующими потенциальными поставщиками:

№ п/п

Наименование

потенциального

поставщика

№ лотов, на которые

представлены

тендерные заявки

Дата и время

представления

дополнений к

тендерной заявке

1 ТОО «Асфарм»
21, 22, 23, 24, 25, 26,

27, 28, 29

20.04.2018г.

09.05час.

2

ТОО «Казахская

фармацевтическая

компания «МЕДСЕРВИС

ПЛЮС»

21, 22, 26, 27, 31, 32,

33, 35, 36, 66, 68 20.04.2018г.

09.37час.

3. Процедура вскрытия дополнений к тендерным заявкам состоялась           20

апреля 2018 года в 10.30 часов по адресу: г. Астана, район Есиль, ул. Д. Кунаева, д. 14/3,

бизнес-центр «Нурсая», 15 этаж, конференц-зал. Процедура вскрытия транслировалась в

онлайн-режиме на интернет-ресурсе ТОО «СК-Фармация» и его странице в Facebook.

4. Наименования потенциальных поставщиков, присутствовавших на процедуре

вскрытия дополнений к тендерным заявкам: ТОО «Асфарм» - Кошербаева З.М.

5. Тендерные заявки потенциальных поставщиков, к которым при рассмотрении

дополнений к тендерным заявкам со стороны тендерной комиссии не имеется замечаний:

ТОО «Асфарм».
6. Наименование потенциального поставщика, к тендерной заявке которого по

итогам рассмотрения дополнений к тендерной заявке имеются замечания: ТОО

«Казахская фармацевтическая компания «МЕДСЕРВИС ПЛЮС»:
предлагаемые потенциальным поставщиком пункты розничной реализации не

соответствуют в полном объеме заявленным в объявлении местам предоставления

фармацевтических услуг, отсутствуют пункты реализации по следующим адресам:

Бурлинский район г. Аксай Западно-Казахстанской области и г. Аксу Павлодарской

области;

в перечне населенных пунктов (приложение 2 к объявлению) указан адрес объекта

розничной реализации: г. Уральск, ул. Ескалиева, д. 126, тогда как в приложении к

государственной лицензии на деятельность, связанную с оборотом наркотических средств,

психотропных веществ и прекурсоров к тендерной заявке указан адрес: г. Уральск,

проспект Достык-Дружба, 245;

не представлена копия акта проверки наличия условий для хранения лекарственных

средств, изделий медицинского назначения, выданного территориальными

подразделениями уполномоченного органа в сфере обращения лекарственных средств на

объекты розничной реализации (пп. 2) п. 215 Правил);

соисполнителями не представлены письма об  отсутствии аффилированности в

соответствии с пунктом 9  Правил (п. 12, пп. 10) п. 14, пп. 10) п. 213 Правил);

соисполнителями не представлены гарантийные письма об отсутствии отношений

с единым дистрибьютором, запрещенных Правилами (пп. 11) п. 14, пп. 9) и пп. 15) п. 213

Правил).

7. Номера лотов, по которым представлены тендерные заявки отечественными

товаропроизводителями: отсутствуют.

8. Наименование победителя, представившего тендерную заявку, по каждому лоту с

указанием количества, цены и суммы:

http://adilet.zan.kz/rus/docs/P090001729_#z123

Наименование

потенциального

поставщика

№

лота

Первичные ценовые

предложения с учетом

вознаграждения за

фармацевтическую

услугу в размере 25 %

Количество Сумма

ТОО «Асфарм»

21 102,5 100 680 10 319 700

22 63,2 47 880 3 026 016

23 9,03 52 425 473 397,75

24 107,27 26 240 2 814 764,80

25 105,9 19 305 2 044 399,50

26 84,16 14 220 1 196 755,20

27 204,58 11 100 2 270 838

28 9 435,20 5 120 48 308 224

29 7 102,30 1 955 13 884 996,50

9. Тендерная комиссия по результатам рассмотрения тендерных заявок

потенциальных поставщиков и дополнений к ним путем открытого голосования в

соответствии с Правилами, РЕШИЛА:

1) тендерную заявку ТОО «Казахская фармацевтическая компания

«МЕДСЕРВИС ПЛЮС» по лотам №№ 21, 22, 26, 27, 31, 32, 33, 35, 36, 66, 68 (всего 11

лотов) отклонить в связи с:

несоответствием представленной тендерной заявки условиям объявления (пп. 3) п.

247 Правил);

непредставлением копии акта проверки наличия условий для хранения и

транспортировки лекарственных средств и изделий медицинского назначения,

выданного территориальными подразделениями уполномоченного органа в сфере

обращения лекарственных средств, при необходимости акта санитарно-

эпидемиологического обследования о наличии "холодовой цепи" (пп. 21) п. 247

Правил;

непредставлением информации об отсутствии аффилированности в соответствии

с пунктом 9  Правил (пп. 31) п. 247 Правил);

2) допустить к процедуре аукциона потенциального поставщика ТОО «Асфарм»,

по лотам №№ 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29 (всего 9 лотов) который не участвует в

аукционе ввиду отсутствия конкурентной среды (пп. 11) п. 246, пп. 3) п. 262 Правил);

3) признать закуп по лоту № 31, 32, 33, 35, 36, 66, 68 (всего 7 лотов)

несостоявшимся в связи с недопуском к участию в аукционе ни одного потенциального

поставщика (пп. 2) п. 262 Правил);

4) признать закуп по лотам №№ 1-14, 20, 30-42, 65-83 (всего 46 лотов)

несостоявшимся в связи с отсутствием представленных тендерных заявок (пп. 1) п. 262

Правил);

5) разместить настоящий протокол на интернет-ресурсе ТОО «СК-Фармация» 23

апреля 2018 года.

Председатель комиссии:   Ш. Исмуханова

Заместитель председателя комиссии   Г. Омарова

Члены комиссии:  Е. Буркитбаев

Е. Нугманов

 Б. Абдигалиев

http://adilet.zan.kz/rus/docs/P090001729_#z123

Б. Алданов  Е. Оспанов

Т. Дон  Э. Аскарова

Р. Бикенова

 Б. Курманова

Р. Адылканов  Р. Мыңбай

Секретарь комиссии:  А. Сатенова